江苏云涌电子科技股份有限公司关于第二届董事会

第十六次会议相关事项的独立董事意见

根据《江苏云涌电子科技股份有限公司章程》《江苏云涌电子科技股份有限

公司独立董事工作制度》等有关规定，作为江苏云涌电子科技股份有限公司（以

下简称“公司”）独立董事，我们现就公司第二届董事会第十六次会议相关事项发

表独立意见如下：

一、《关于调整公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单及

授予人数的议案》。

公司本次对 2021 年限制性股票激励计划（以下简称本次激励计划）首次授

予激励对象名单及授予人数的调整（以下简称本次调整）符合《公司法》《证券

法》《上市公司股权激励管理办法》（以下简称《管理办法》）等法律、法规和

规范性文件和公司《2021 年限制性股票激励计划（草案）》（以下简称《激励计

划（草案）》）等相关规定，公司履行了必要的程序。本次调整后的激励对象属

于经公司 2021 年第一次临时股东大会审议通过的本次激励计划中规定的激励对

象范围，不存在禁止获授限制性股票的情形，激励对象的主体资格合法、有效。

本次调整在公司 2021 年第一次临时股东大会授权范围内，调整的程序合法合规，

不存在损害公司及全体股东利益的情形。本次调整后，公司本次激励计划首次授

予激励对象人数由 117 人调整为 114 人，因离职失去激励资格的激励对象原获配

股份数将调整到本次激励计划首次授予的其他激励对象，首次授予的限制性股票

数量不变。除上述调整内容外，本次激励计划其他内容与公司 2021 年第一次临

时股东大会审议通过的内容一致。

综上，我们同意公司对本次激励计划首次授予激励对象名单及授予人数的调

整。

二、《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》。

关于公司拟向本次激励计划的激励对象首次授予限制性股票相关事宜，全体

独立董事一致认为：

1、 根据公司 2021 年第一次临时股东大会的授权，董事会确定公司本次激

励计划的首次授予日为 2021 年 3 月 26 日，该授予日符合《管理办法》等法律法

规、规范性文件及公司《激励计划（草案）》中关于授予日的相关规定。

2、 未发现公司存在《管理办法》等法律、法规和规范性文件规定的禁止实

施股权激励计划的情形，公司具备实施股权激励计划的主体资格。

3、 公司确定首次授予限制性股票的激励对象，均符合《公司法》《证券法》

等相关法律法规和《公司章程》中关于本次激励计划有关任职资格规定，均符合

《管理办法》规定的激励对象条件，均符合《激励计划（草案）》规定的激励对

象范围，其作为公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予激励对象的主体资格

合法、有效。

4、 公司实施股权激励计划有利于进一步完善公司治理结构，建立、健全公

司激励约束机制，吸引和留住公司管理人员、核心技术人员以及其他人员，充分

调动其积极性和创造性，有效提升核心团队凝聚力和企业核心竞争力，有利于公

司的持续发展，不存在损害公司及全体股东的利益的情形。

综上，我们认为公司本次激励计划的首次授予条件已经成就，同意公司本次

激励计划的首次授予日为 2021 年 3 月 26 日，并同意以 38.00 元/股的授予价格

向 114 名符合授予条件的激励对象授予 67.20 万股限制性股票。

三、《关于公司 2020 年度利润分配方案的议案》。

公司独立董事审阅了公司 2020 年年度利润分配，认为：

1、 基于公司的长远和可持续发展，在综合分析行业经营环境、公司经营状

况、社会资金成本和监管政策等因素的基础上，公司充分考虑目前及未来的业务

发展、盈利规模、投资资金需求、公司及子公司偿付能力或资本充足率状况等情

况，平衡业务持续发展与股东综合回报之间的关系，制定了 2020 年度利润分配

方案；

2、 公司 2020 年度利润分配方案的决策程序和机制完备、分红标准和比例

明确且清晰，符合《公司章程》及相关审议程序的规定，并充分保护了中小投资

者的合法权益，不存在大股东套利等明显不合理情形及相关股东滥用股东权利不

当干预公司决策的情形。

我们同意将公司 2020 年利润分配方案，并同意提交公司 2020 年年度股东大

会审议。

四、《关于公司<2020 年度募集资金存放与使用情况专项报告>的议案》。

经核查，公司 2020 年度募集资金的存放和使用符合中国证监会、上海证券

交易所关于上市公司募集资金存放和使用的相关监管要求，准确、完整地反映了

2020 年公司募集资金的存放、使用与管理情况，募集资金实际使用情况与公司

信息披露情况一致，符合《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和

使用的监管要求》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管规则适用指引第 1

号—规范运作》，不存在募集资金存放和违规使用的情形，亦不存在变相改变募

集资金用途、损害股东利益的情形。

我们同意公司编制的公司《2020 年度募集资金存放与使用情况专项报告》。

五、《关于预计公司 2021 年日常性关联交易的议案》。

独立董事认为，经核查，公司 2021 年度预计日常关联交易主要为正常经营

范围内的购销行为，符合公司日常生产经营实际情况，交易具有商业合理性，交

易定价遵循公平、公正、公允的市场化原则，不影响公司的独立性，不存在损害

公司和股东利益，特别是中小股东利益的情况，不会对公司独立性产生影响，公

司亦不会因关联交易而对关联方形成依赖。因此一致同意该议案。

我们同意公司预计的 2021 年度日常关联交易。

六、《关于公司董事、监事薪酬的议案》。

经审阅，我们认为：公司此次确定董事的薪酬方案是结合公司目前的薪酬水

平并参考同行业优秀公司水平制定的，有利于充分发挥董事的工作积极性，符合

公司长远发展需要，未损害公司和中小股东的利益。

我们同意公司董事、监事薪酬，并将该议案提交股东大会审议。

七、《关于公司高级管理人员薪酬的议案》。

经审阅，我们认为：公司此次确定高级管理人员的薪酬方案是依据公司所处

的行业、规模的薪酬水平，结合公司的实际经营情况制定的，有利于强化公司高

级管理人员勤勉尽责，促进公司提升工作效率和经营效益，符合公司长远发展需

要，未损害公司和中小股东利益。

我们同意高级管理人员薪酬。

八、《关于续聘会计师事务所的议案》。

我们认为：中天运会计师事务所（特殊普通合伙）具备为上市公司提供审计

服务的经验和能力，能够满足公司审计工作要求，不会损害公司和全体股东的利

益。为保证公司审计工作的顺利进行，同时考虑到公司审计工作的持续性和完整

性，我们同意续聘中天运会计师事务所（特殊普通合伙）在为公司 2021 年度审

计机构。公司拟续聘审计机构事项的审计程序符合相关法律法规的规定，不存在

损害公司、公司股东特别是中小股东利益的情况。我们同意将该议案提交股东大

会审议。

（以下无正文）

（本页无正文，为《江苏云涌电子科技股份有限公司关于第二届董事会第十

六次会议相关事项的独立董事意见》之签署页）

     田  豪                                    石向欣

     郭淳学

2021 年 3 月 26 日

		2021-03-26T10:03:00+0800
	中国
	签字

		2021-03-26T10:06:33+0800
	中国
	签字

		2021-03-26T14:52:28+0800
	中国
	签字